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Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 54 stemmer imod 1. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 
Landstingets næste møde afholdes fredag 

den 16. ds. kl. 13 med følgende dagsorden: 

1) Første behandling af: 
Forslag til rigsdagsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af en overenskomst, 
hvorved der oprettes et råd af repræ- 
sentanter for europæiske stater til at 
planlægge et internationalt laborato- 
rium og til at organisere andre former 
for samarbejde ved atomkærneforsk- 
ning, undertegnet i Geneve den 15. 
februar 1952. 

2) Første behandling af: 
Forslag til lov om tillæg til lov om ret- 

tens pleje vedrørende behandling af 
sager angående forræderi og anden 
landsskadelig virksomhed m. v. 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov nr. 109 

af 7. april 1936 om kreditforeninger. 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om midlertidige bestem- 

melser vedrørende statens rentegaranti 
for husmandskreditforeningernes kasse- 
obligationer. 

5) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov nr. 412 

af 12. juli 1946 om private tysksprogede 
skoler, tysksproget hj emmeundervis- 
ning m. m. i de sønderjyske landsdele. 

Mødet hævet kl. 1558. 

98. møde.  

Fredag den 16. maj kl. 13. 

Formanden: Med skrivelser af gårs dato 
oversender folketingets formand: 

Forslag til sømandslov og 
forslag til lov om ændringer i søloven, 

hvilke lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslagene forelægges herved. Eksempla- 
rer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til rigsdagsbe- 
slutning om Danmarks ratifikation af en over- 
enskomst, hvorved der oprettes et råd af repræ- 
sentanter for europæiske stater til at planlægge 
et internationalt laboratorium og til at organi- 
sere andre former for samarbejde ved atom- 
kærneforskning, undertegnet i Geneve den 15. 
februar 1952. 

(Forslaget til rigsdagsbeslutning findes i 
tillæg A. sp. 6097). 

Sagen sattes til forhandling. 

Udenrigsministeren (Ole Bjørn Kraft): 
Gennem en årrække har De Forenede Na- 
tioner og de særlige institutioner, specielt 
UNESCO, beskæftiget sig med spørgsmålet 
om oprettelsen af internationale videnskabe- 
lige laboratorier og forskningscentrer for at 
fremme det mellemfolkelige videnskabelige 
samarbejde. Som et led i denne virksomhed 
vedtog UNESCOs femte generalforsamling I 
i 1950 en resolution, hvorved UNESCOs 
generaldirektør bemyndigedes til at bistå 
ved og opmuntre til dannelsen af regionale 
forskningscentrer og laboratorier med det 
formål at øge det internationale samarbejde 
mellem videnskabsmænd og gøre det mere 
frugtbringende på områder, hvor de enkelte 
landes bestræbelser er utilstrækkelige til løs- 
ning af de foreliggende opgaver. Efter ,at en 
sådan undersøgelse var foretaget, viste det 
sig, at der var meget betydelig interesse for 
at få oprettet et europæisk institut for atom- 
kærneforskning, udstyret med sådanne mo- 
derne instrumenter, at det bliver muligt her 
at følge den nyeste udvikling indenfor denne 
videnskabsgren. Det udstyr, der kræves til 


